buah-buahan dan tempuhlah jalan Tuhanmu yang telah dimudahkan

4 Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia, Sistem Pendidikan

Nasional, No. 20 Tahun 2003.
5 Ahmad Ali Madkur, Manhaj al-Tarbiyyah fi Tasawwur al-Islami, (Cet. 1; al-Qahirah: Dar

al-Fikr ‘Arabi, 1422 H/2002 M), h., 355.